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Chapter 1

Indonesian Interlinear
Reference: Indonesian Terjemahan Baru

1֙ דִּבְרֵי
Perkataan
H1697

קֹהֶלֶ֣ת
Pengkhotbah
H6953

בֶּן־
anak–

דָּוִ֔ד
Daud
H1732

לֶךְ מֶ֖
raja
H4428

�ם׃ ֽ בִּירוּשָׁלִָ
di–Yerusalem
H3389

Inilah perkataan Pengkhotbah, anak Daud, raja di Yerusalem.

הֲבֵ֤ל2
Kesia-siaan
H1892

הֲבָלִים֙
segala–kesia-siaan
H1892

אָמַר֣
kata
H0559

לֶת קֹהֶ֔
Pengkhotbah
H6953

הֲבֵ֥ל
kesia-siaan
H1892

ים הֲבָלִ֖
segala–kesia-siaan
H1892

ל הַכֹּ֥
segala–sesuatu
H3605

בֶל׃ הָֽ
sia-sia
H1892

Kesia-siaan belaka, kata Pengkhotbah, kesia-siaan belaka, segala sesuatu adalah sia-sia.

מַה־3
Apa
H4100

יִּתְר֖וֹן
keuntungan
H3504

אָדָ֑ם לָֽ
bagi–manusia
H0120

בְּכָל־
dalam–segala
H3605

עֲמָל֔וֹ
jerih–payahnya
H5999

ל ׁיַּעֲמֹ֖ שֶֽ
yang–ia–kerjakan
H5998

חַת תַּ֥
di–bawah
H8478

ׁמֶשׁ׃ הַשָּֽ
matahari
H8121

Apakah gunanya manusia berusaha dengan jerih payah di bawah matahari?

דּ֤וֹר4
Angkatan
H1755

הֹלֵךְ֙
pergi
H1980

וְד֣וֹר
dan–angkatan
H1755

א בָּ֔
datang
H0935

רֶץ וְהָאָ֖
tetapi–bumi
H0776

לְעוֹלָ֥ם
untuk–selamanya
H5769

דֶת׃ עֹמָֽ
tetap–berdiri
H5975

Keturunan yang satu pergi dan keturunan yang lain datang, tetapi bumi tetap ada.

ח5 וְזָרַ֥
Dan–terbit
H2224

מֶשׁ הַשֶּׁ֖
matahari
H8121

וּבָא֣
dan–terbenam
H0935

מֶשׁ הַשָּׁ֑
matahari
H8121

ל־ וְאֶ֨
dan–ke
H0413

מְקוֹמ֔וֹ
tempatnya
H4725

שׁוֹאֵ֛ף
bergegas

חַֽ זוֹרֵ֥
terbit
H2224

ה֖וּא
ia
H1931

ׁם׃ שָֽ
di–sana
H8033

Matahari terbit, matahari terbenam, lalu terburu-buru menuju tempat ia terbit kembali.

הוֹלֵך6ְ֙
Pergi
H1980

אֶל־
ke
H0413

דָּר֔וֹם
selatan
H1864

וְסוֹבֵ֖ב
dan–berputar
H5437

אֶל־
ke
H0413

צָפ֑וֹן
utara
H6828

׀סוֹבֵ֤ב 
berputar
H5437

סֹבֵב֙
terus–berputar
H5437

הוֹלֵךְ֣
pergi
H1980

הָר֔וּחַ
angin
H7307

וְעַל־
dan–menurut

יו סְבִיבֹתָ֖
peredarannya
H5439

ב שָׁ֥
kembali
H7725

הָרֽוּחַ׃
angin
H7307

Angin bertiup ke selatan, lalu berputar ke utara, terus-menerus ia berputar, dan dalam putarannya angin itu 
kembali.
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כָּל־7
Segala
H3605

הַנְּחָלִים֙
sungai

הֹלְכִ֣ים
mengalir
H1980

אֶל־
ke
H0413

הַיָּ֔ם
laut
H3220

וְהַיָּ֖ם
tetapi–laut
H3220

אֵינֶנּ֣וּ
tidak
H0369

מָלֵא֑
menjadi–penuh
H4392

אֶל־
ke
H0413

מְק֗וֹם
tempat
H4725

הַנְּחָלִים֙ שֶׁ֤
yang–sungai-sungai

ים לְכִ֔ הֹֽ
mengalir
H1980

ם שָׁ֛
ke–sana
H8033

הֵ֥ם
mereka
H1992

ים שָׁבִ֖
kembali
H7725

כֶת׃ לָלָֽ
untuk–mengalir
H3212

Semua sungai mengalir ke laut, tetapi laut tidak juga menjadi penuh; ke mana sungai mengalir, ke situ sungai 
mengalir selalu.

כָּל־8
Segala
H3605

ים הַדְּבָרִ֣
perkara
H1697

ים יְגֵעִ֔
melelahkan
H3023

לאֹ־
tidak
H3808

יוּכַ֥ל
sanggup
H3201

ישׁ אִ֖
orang
H0376

ר לְדַבֵּ֑
mengatakannya
H1696

לאֹ־
tidak
H3808

ע תִשְׂבַּ֥
puas
H7646

֙ עַיִ֙ן
mata

לִרְא֔וֹת
melihat
H7200

וְלאֹ־
dan–tidak
H3808

תִמָּלֵ֥א
penuh
H4390

זֶן אֹ֖
telinga
H0241

עַ׃ מִשְּׁמֹֽ
mendengar
H8085

Segala sesuatu menjemukan, sehingga tak terkatakan oleh manusia; mata tidak kenyang melihat, telinga tidak 
puas mendengar.

מַה־9
Apa
H4100

ׁהָיָה֙ שֶּֽ
yang–telah–ada
H1961

ה֣וּא
itulah
H1931

שֶׁיִּהְיֶ֔ה
yang–akan–ada
H1961

וּמַה־
dan–apa
H4100

ה עֲשָׂ֔ שֶׁנַּֽ
yang–telah–dilakukan

ה֖וּא
itulah
H1931

ה שֶׁיֵּעָשֶׂ֑
yang–akan–dilakukan

ין וְאֵ֥
dan–tidak–ada
H0369

כָּל־
sesuatu–yang
H3605

שׁ חָדָ֖
baru
H2319

חַת תַּ֥
di–bawah
H8478

ׁמֶשׁ׃ הַשָּֽ
matahari
H8121

Apa yang pernah ada akan ada lagi, dan apa yang pernah dibuat akan dibuat lagi; tak ada sesuatu yang baru di 
bawah matahari.

יֵש10ׁ֥
Ada
H3426

דָּבָ֛ר
perkara
H1697

שֶׁיֹּאמַ֥ר
yang–seseorang–berkata
H0559

רְאֵה־
Lihatlah
H7200

זֶה֖
ini
H2088

חָדָ֣שׁ
baru
H2319

ה֑וּא
itu
H1931

כְּבָר֙
sudah
H3528

הָיָה֣
ada
H1961

ים לָמִ֔ לְעֹֽ
sejak–dahulu–kala
H5769

ר אֲשֶׁ֥
yang

הָיָה֖
ada
H1961

מִלְּפָנֵֽנוּ׃
sebelum–kita
H6440

Adakah sesuatu yang dapat dikatakan: "Lihatlah, ini baru!"? Tetapi itu sudah ada dulu, lama sebelum kita ada.

ין11 אֵ֥
Tidak–ada
H0369

זִכְר֖וֹן
kenangan
H2146

לָרִאשֹׁנִי֑ם
tentang–yang–dahulu
H7223

וְגַ֨ם
dan–juga
H1571

ים לָאַחֲרֹנִ֜
yang–kemudian
H0314

שֶׁיִּהְי֗וּ
yang–akan–ada
H1961

א־ ֹֽ ל
tidak
H3808

יִהְיֶה֤
akan–ada
H1961

לָהֶם֙
bagi–mereka
H1992

זִכָּר֔וֹן
kenangan
H2146

עִ֥ם
dengan

שֶׁיִּהְי֖וּ
yang–akan–ada
H1961

לָאַחֲרֹנָֽה׃
kemudian
H0314

פ
{P}

Kenang-kenangan dari masa lampau tidak ada, dan dari masa depan yang masih akan datang pun tidak akan 
ada kenang-kenangan pada mereka yang hidup sesudahnya.

אֲנִי12֣
Aku
H0589

לֶת קֹהֶ֗
Pengkhotbah
H6953

יתִי הָיִ֥
adalah
H1961

מֶ֛לֶךְ
raja
H4428

עַל־
atas

יִשְׂרָאֵ֖ל
Israel
H3478

�ם׃ ֽ בִּירוּשָׁלִָ
di–Yerusalem
H3389

Aku, Pengkhotbah, adalah raja atas Israel di Yerusalem.
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וְנָתַ֣תִּי13
Dan–aku–memberikan
H5414

אֶת־
[obj]
H0853

י לִבִּ֗
hatiku

לִדְר֤וֹשׁ
untuk–mencari
H1875

וְלָתוּר֙
dan–menyelidiki
H8446

ה חָכְמָ֔ בַּֽ
dengan–hikmat
H2451

עַל֛
tentang

כָּל־
segala
H3605

ר אֲשֶׁ֥
yang

ה נַעֲשָׂ֖
dilakukan

חַת תַּ֣
di–bawah
H8478

הַשָּׁמָיִ֑ם
langit
H8064

׀ה֣וּא 
itu
H1931

עִנְיַן֣
pekerjaan–yang–berat
H6045

ע רָ֗
jahat

נָתַ֧ן
diberikan
H5414

ים אֱלֹהִ֛
Allah
H0430

לִבְנֵי֥
kepada–anak-anak

ם הָאָדָ֖
manusia
H0120

לַעֲנ֥וֹת
untuk–menyibukkan

בּֽוֹ׃
dengannya

Aku membulatkan hatiku untuk memeriksa dan menyelidiki dengan hikmat segala yang terjadi di bawah langit. 
Itu pekerjaan yang menyusahkan yang diberikan Allah kepada anak-anak manusia untuk melelahkan diri.

14֙ רָאִי֙תִי
Aku–telah–melihat
H7200

אֶת־
[obj]
H0853

כָּל־
segala
H3605

ים מַּעֲשִׂ֔ הַֽ
pekerjaan
H4639

ׁנַּעֲשׂ֖וּ שֶֽ
yang–dilakukan

חַת תַּ֣
di–bawah
H8478

מֶשׁ הַשָּׁ֑
matahari
H8121

וְהִנֵּ֥ה
dan–sesungguhnya
H2009

ל הַכֹּ֛
segala–sesuatu
H3605

בֶל הֶ֖
kesia-siaan
H1892

וּרְע֥וּת
dan–pengejaran
H7469

רֽוּחַ׃
angin
H7307

Aku telah melihat segala perbuatan yang dilakukan orang di bawah matahari, tetapi lihatlah, segala sesuatu 
adalah kesia-siaan dan usaha menjaring angin.

מְעֻוָּ֖ת15
Yang–bengkok
H5791

לאֹ־
tidak
H3808

יוּכַל֣
dapat
H3201

ן לִתְקֹ֑
diluruskan
H8626

וְחֶסְר֖וֹן
dan–yang–kurang
H2642

לאֹ־
tidak
H3808

יוּכַ֥ל
dapat
H3201

לְהִמָּנֽוֹת׃
dihitung
H4487

Yang bongkok tak dapat diluruskan, dan yang tidak ada tak dapat dihitung.

רְתִּי16 דִּבַּ֨
Aku–berbicara
H1696

אֲנִי֤
aku
H0589

עִם־
dengan

֙ לִבִּי
hatiku

ר לֵאמֹ֔
berkata
H0559

י אֲנִ֗
aku
H0589

הִנֵּ֨ה
sesungguhnya
H2009

לְתִּי הִגְדַּ֤
aku–telah–membesarkan
H1431

֙ וְהוֹסַפְ֙תִּי
dan–menambah
H3254

ה חָכְמָ֔
hikmat
H2451

עַל֛
melebihi

כָּל־
semua
H3605

אֲשֶׁר־
yang

הָיָה֥
telah–ada
H1961

לְפָנַי֖
sebelum–aku
H6440

עַל־
atas

֑�ם יְרוּשָׁלִָ
Yerusalem
H3389

י וְלִבִּ֛
dan–hatiku

רָאָ֥ה
telah–melihat
H7200

ה הַרְבֵּ֖
banyak

חָכְמָ֥ה
hikmat
H2451

עַת׃ וָדָֽ
dan–pengetahuan
H1847

Aku berkata dalam hati: "Lihatlah, aku telah memperbesar dan menambah hikmat lebih dari pada semua orang 
yang memerintah atas Yerusalem sebelum aku, dan hatiku telah memperoleh banyak hikmat dan pengetahuan."

וָאֶתְּנָה17֤
Dan–aku–memberikan
H5414

֙ לִבִּי
hatiku

לָדַ֣עַת
untuk–mengetahui
H3045

ה חָכְמָ֔
hikmat
H2451

עַת וְדַ֥
dan–pengetahuan
H3045

הוֹלֵל֖וֹת
kegilaan
H1947

וְשִׂכְל֑וּת
dan–kebodohan

עְתִּי יָדַ֕
aku–mengetahui
H3045

שֶׁגַּם־
bahwa–juga
H1571

זֶה֥
ini
H2088

ה֖וּא
adalah
H1931

רַעְי֥וֹן
pengejaran
H7475

רֽוּחַ׃
angin
H7307

Aku telah membulatkan hatiku untuk memahami hikmat dan pengetahuan, kebodohan dan kebebalan. Tetapi 
aku menyadari bahwa hal ini pun adalah usaha menjaring angin,
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י18 כִּ֛
Karena

ב בְּרֹ֥
dalam–banyak
H7230

חָכְמָ֖ה
hikmat
H2451

רָב־
banyak

עַס כָּ֑
kesusahan

יף וְיוֹסִ֥
dan–yang–menambah
H3254

עַת דַּ֖
pengetahuan
H1847

יף יוֹסִ֥
menambah
H3254

מַכְאֽוֹב׃
penderitaan
H4341

karena di dalam banyak hikmat ada banyak susah hati, dan siapa memperbanyak pengetahuan, memperbanyak 
kesedihan.
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